
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 21. mimo řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

31. 10. 2017 
 



                     Strana 1/6 

ZÁPIS 
21. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 31. 10. 2017 v 10:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák, Jana Tesařová, Bc. Petr 

Matura, JUDr. Patrik Šebesta, Ing. Veronika Macková  

Omluveni: Dr. Vítězslav Pokorný  
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing.  Alexis Kimbembe,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Návrh na p řidělení bytu č.2 v objektu m ěsta č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly - Z.H. Schválen 

3. Dodatek č. 2 ke smlouv ě o spolupráci a poskytování vzájemné sou činnosti se 
spole čností Úvaly Development, s.r.o., a Arcona Capital N etheralnd N.V. 

Schválen 

4. Darovací smlouva pozemek na stavbu tzv. Svazkové  školy. Schválen 

5. Smlouva o spolupráci a poskytování vzájemné sou činnosti mezi m ěstem 
Úvaly, Svazkem obcí Povýmolí a spole čností Úvaly Development 

Schválen 

6. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie Úvaly na území obce 
Tuklaty 

Schválen 

7. Členství v Komisi pro kulturu Schválen 

8. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

9. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Návrh na p řidělení bytu č.2 v objektu m ěsta č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly - Z.H. 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města Návrh na přidělení bytu č.2 v objektu města č.p.90, Jiráskova 
ul., Úvaly paní Z***** H********. Tento byt je dispozičně 2+1 o rozměrech 66,8 m2. Nájemné v tomto bytě činí 
4.253,- Kč (63,67 Kč/m2) + služby 200,- Kč (částka za služby obsahuje vodné). Celkem 4.453,- Kč. Nájemce si 
platí elektriku v bytě na své náklady. Paní H******** má uzavřenou smlouvu na elektřinu s distributorem SŽE, 
tuto smlouvu není nutné měnit. Dle rozhodnutí paní H******** zůstane i nadále u této společnosti. 

Nájemní smlouva bude uzavřena od 1.11.2017 na dobu určitou tzn. na 1 rok s možností prodloužení. Nájemní 
smlouva byla zpracována a doporučena právním zástupcem města Mgr.Ing.Patrikem Šebestou. 

 

Dopad na rozpočet: 53.436,- Kč/ročně    kapitola 3612-2132 

 

 



                     Strana 2/6 

 

Usnesení č. R-449/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem bytu č.2 v majetku města č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly paní Z***** H******** bytem J******** ***, 
******, ***** 

I I .   souh las í  s  

uzavřením nájemní smlouvy na byt č.2 v č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly paní Z***** H********, bytem J******** ***, 
******, Úvaly od 1.11.2017 na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení nájemní smlouvy 

I I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem nájemní smlouvy 

IV.   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 21.11.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - nájemní smlouva neve ř. 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - nájemní smlouva ve ř. 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 3. Dodatek č. 2 ke smlouv ě o spolupráci a poskytování vzájemné sou činnosti se spole čností 
Úvaly Development, s.r.o., a Arcona Capital Nethera lnd N.V. 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Smluvní strany uzavřely dne 23. 4. 2008 Smlouvu o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti, jejímž 
obsahem je mj. spolupráce a vzájemná součinnost při realizaci developerského projektu. 

Město v rámci realizace projektu tzv. svazkové školy, v kooperaci se Svazkem obcí Povýmolí, jehož je město 
Úvaly členem.  

Dodatek smlouvy řeší změnu projektu společného zájmu a plnění poskytnutých společností Úvaly Development, 
s.r.o., a vedlejšího účastníka Arcona Capital Netheralnd N.V. ve prospěch Města v souvislosti s plánovanou 
výstavbou školy. 

Společnost Úvaly Development, s.r.o. poskytne městu Úvaly bezplatně (darem) pozemek na výstavbu tzv. 
svazkové školy, městu Úvaly a Svazek obcí  Povýmolí na tomto pozemku vybuduje budovu základní školy. 
Nemovitost (budova školy a případně soubor budov) bude řešena formou práva stavby v souladu s ust. §§ 1240 
– 1256 občanského zákoníku.  Tato smlouva o právu stavby bude sjednána návazně mezi městem Úvaly a 
Svazekem obcí Povýmolí po převedení pozemku na město Úvaly. Forma práva stavby zvolena s ohledem, že 
tato veřejná škola je budována na katastru města Úvaly a pozemek bude současně dále veřejným prostorem. 

Společnost se bude podílet finančně na platbě příjezdové komunikace a odklonu radiového paprsku, který je v 
lokalitě veden Českými radiokomunikacemi a.s. v poměru 70%. Upravuje se též článek VII. smlouvy ohledně 
plnění poskytnutá společností ve prospěch města. 

Smlouva obsahuje rozvazovací podmínku pro případ, že projekt školy nebude z jakéhokoli důvodu městem či 
svazkem obcí realizován, která rozváže podmíněné darovaní a současně bude nadále v platnosti a účinnosti 
smlouva v původním znění a dodatku číslo 1 uzavřeném dříve. 

Dodatek ke smlouvě č. 2 obsahově souvisí s darovací smlouvu na Pozemky a Smlouvou o spolupráci mezi 
Městem Úvaly, Svazkem obcí a společností Úvaly Development (skupina Arcona Capital), které jsou 
předkládány v navazujících materiálech. 

Smlouva zpracována právníkem města JUDr. Patrikem Šebestou. 

Smlouva konzultována: JUDr. Přemysl Hochman, AK se zapracováním připomínek AK. 

 

 

 

 



                     Strana 3/6 

Usnesení č. R-450/2017 

Rada města Úvaly 

I .   odk ládá 

1.  podpis dodatku č. 2 ke Smlouvě a spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti ze dne 23.4.2008 ve 
znění Dodatku číslo 1 se společností Úvaly Development, s.r.o., a společností Arcona Capital 
Netheralnd N.V do doby než budou upraveny a dojasněny právní závazky města Úvaly 

2.  podpis dodatku č. 2 ke Smlouvě a spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti ze dne 23.4.2008 ve 
znění Dodatku číslo 1 se společností Úvaly Development, s.r.o., a společností Arcona Capital 
Netheralnd N.V do doby než bude mít město Úvaly vyjádření od ŘSD k výstavbě Svazkové školy a 
plynové přípojky 

3.  podpis dodatku č. 2 ke Smlouvě a spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti ze dne 23.4.2008 ve 
znění Dodatku číslo 1 se společností Úvaly Development, s.r.o., a společností Arcona Capital 
Netheralnd N.V do doby než se ostatní obce, které jsou ve Svazku obcí Povýmolí zavážou smlouvami o 
spolupráci k realizaci projektu 

I I .   rozhod la  

o vyčlenění finančních prostředků ve výši 150.000,- Kč na právní poradenství ve věci dalšího rozvoje veřejné 
infrastruktury města Úvaly 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím právníka města p. Šebesty 

Termín: 30.11.2017 
2.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zapracovat 150 000,- Kč na právní poradenství ve věci dalšího rozvoje veřejné infrastruktury města 
Úvaly do rozpočtu města 2018 

Termín: 30.11.2017 

Příloha č.1 Dodatek ke smlouv ě 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

Příloha č.4 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

Příloha č.5 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

Příloha č.6 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

Příloha č.7 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

Příloha č.8 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 4. Darovací smlouva pozemek na stavbu tzv. Svaz kové školy. 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Smlouva navazující na Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti se 
společností Úvaly Development, s.r.o., a Arcona Capital Netheralnd N.V. 

Jde o darování pozemku parc.č. 3933/8 o výměře 16678 m2 podle Geometrického plánu k realizaci výstavbě 
tzv. svazkové školy v Úvalech. 

Smlouva obsahuje rozvazovací podmínku, která nebude věcným právem, vrácení pozemku dárci v případě, že 
projekt tzv. Svazkové školy nezačne být realizován do 31.12.2013 a smluvní strany se nedohodnou jinak. Tato 
rozvazovací podmínka souvisí s ujednáním stran v Dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci a poskytování 
vzájemné součinnosti se společností Úvaly Development, s.r.o., a Arcona Capital Netheralnd N.V., kde byla 
ujednána. 

Pozemek nelze zatížit jinak (např. pronájem, prodej či jiné zcizení pozemku) bez souhlasu s dárcem, vyjma 
zatížení pozemku věcným právem Práva stavby na 99 let ve prospěch stavby tzv. Svazkové školy stavebníka 
Svazek obcí Povýmolí. 

 



                     Strana 4/6 

Darovací smlouva obsahově souvisí s Dodatkem č. 2 Smlouvy o spolupráci s Úvaly Development a Smlouvou o 
spolupráci mezi Městem Úvaly, Svazkem obcí a společností Úvaly Development (skupina Arcoba Capital), které 
jsou předkládány v navazujících materiálech. 

Smlouvu zpracování právníkem města JUDr. Patrikem Šebestou. 

Smlouva konzultována: JUDr. Přemysl Hochman, AK se zapracováním připomínek AK. 

 

Usnesení č. R-451/2017 

Rada města Úvaly 

I .   odk ládá 

1.  podpis darovací smlouvy věci nemovité od společnosti Úvaly Development s.r.o. IČO: 62966308 do 
doby než budou upraveny a dojasněny právní závazky města Úvaly 

2.  podpis darovací smlouvy věci nemovité od společnosti Úvaly Development s.r.o. IČO: 62966308 do 
doby než bude mít město Úvaly vyjádření od ŘSD k výstavbě Svazkové školy a plynové přípojky 

3.  podpis darovací smlouvy věci nemovité od společnosti Úvaly Development s.r.o. IČO: 62966308 do 
doby než se ostatní obce, které jsou ve Svazku obcí zavážou smlouvami o spolupráci k realizaci 
projektu 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím právníka města p. Šebesty 

Termín: 30.11.2017 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 5. Smlouva o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi m ěstem Úvaly, Svazkem 
obcí Povýmolí a spole čností Úvaly Development 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Smlouva o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí Povýmolí a 
společností Úvaly Development navazuje na dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci a poskytování vzájemné 
součinnosti se společností Úvaly Development, s.r.o., a Arcona Capital Netheralnd N.V. a smlouvu o daru 
pozemku městu Úvaly. 

Svazek obcí Povýmolí bude stavebníkem Svazkové školy. 

Veřejná infrastruktura (inženýrské sítě a pozemní komunikace) bude hrazen 70% společnost Úvaly 
Development a 30% Svazek obcí Povýmolí, což vzniklo odhadem stran k poměru využitelnosti pozemní 
komunikace a inženýrských sítí ve svém úhrnu. 

Smlouva obsahuje závazek stavebníka Svazek obcí Povýmolí, že nebude probíhat stavba budov/y školy tak, 
aby zasahovala do radiového paprsku společnosti České radiokomunikace do provedení přeložky tohoto 
paprsku. Tento závazek vůči společnosti České radiokomunikace má společnost Úvaly development v rámci 
smloovy o přeložce. 

Vzhledem ke skutečnosti, že starosta města Úvaly je současně předsedou svazku obcí Povýmolí, které je 
město Úvaly členem, tak je vhodné, aby podpis smlouvy za město Úvaly převzal místostarosta města. 

Smlouva obsahově souvisí s darovací smlouvu na Pozemky a Smlouvou o Dodatkem č. 2 smlouvy spolupráci 
mezi Městem Úvaly a společností Úvaly Development (skupina Arcona Capital), které jsou předkládány v 
navazujících materiálech. 

Smlouvu zpracování právníkem města JUDr. Patrikem Šebestou. 

Smlouva konzultována: JUDr. Přemysl Hochman, AK se zapracováním připomínek AK. 

 

Usnesení č. R-452/2017 

Rada města Úvaly 

I .   odk ládá 

1.  podpis smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí 
Povýmolí a společností Úvaly Development do doby než budou upraveny a dojasněny právní závazky 
města Úvaly 



                     Strana 5/6 

2.  podpis smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí 
Povýmolí a společností Úvaly Development do odby než bude mít město Úvaly vyjádření od ŘSD k 
výstvabě Svazkové školy a plynové přípojky 

3.  podpis smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí 
Povýmolí a společností Úvaly Development do doby než se ostatní obce, které jsou ve Svazku obcí 
Povýmolí zavážou smlouvami o spolupráci k relaizaci projektu 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím právníka města p. Šebesty 

Termín: 30.11.2017 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 6. Ve řejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie Úvaly na území obce Tuklaty 
Předkladatel: Kateřina Baštová, MÚ 

Obec Tuklaty projevila zájem o spolupráci v oblasti zajištění veřejného pořádku Městskou policií Úvaly, která by 
na území obce Tuklaty plnila úkoly obecní policie stanovené zákonem 553/1991 Sb., a to zejména při zajištění 
místních záležitostí v rámci působnosti obce. V souladu se zákonem o obcích byl zpracován návrh 
veřejnoprávní smlouvy na tuto oblast spolupráce, tato bude po doporučení rady města předložena 
zastupitelstvu města ke schválení. Následně bude tato smlouva zaslána Krajskému úřadu Středočeského kraje 
k vydání rozhodnutí o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. Za služby poskytované Městskou policií Úvaly v 
rozsahu 104 hodin za rok bude město Úvaly účtovat obci Tuklaty náhrady v celkové částce 72 800,- Kč za 
kalendářní rok, tato částka bude hrazena ve dvou splátkách, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Dopad na rozpočet: příjem 72 800,- Kč 

Usnesení č. R-453/2017 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a obcí 
Tuklaty, IČO 00235882 , se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, na výkon činnosti Městské policie Úvaly 
na území obce Tuklaty a to v celkovém rozsahu 104 hodin v kalendářním roce,  v celkové částce 
72 800,- Kč za kalendářní rok 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 6.11.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 7. Členství v Komisi pro kulturu 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Ing. Zdenka Havránková podala k 31.10.2017 z osobních a pracovních důvodů rezignaci na členství v Komisi 
pro kulturu. 

Usnesení č. R-454/2017 

Rada města Úvaly 

I .   odvo lává 

- Ing. Zdenku Havránkovou, bytem ********* ***, Úvaly na její vlastní žádost z Komise pro kulturu 

I I .   uk ládá 

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 



                     Strana 6/6 

Termín: 30.11.2017 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

8. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 
 

9. Ukončení jednání 
 

 

 

 

Starosta ukončil jednání v 11:30 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
 

Ing. Alexis Kimbe mbe 
          Uvoln ěný místostarosta 

 

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 















Veřejnoprávní smlouva 
uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Tuklaty 

k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 
 

 
Město Úvaly, IČO: 00240931 
se sídlem Pražská 276, 25082, Úvaly 
zastoupené Petrem Boreckým, starostou, 
(zřizovatel Městské policie Úvaly) 
 
a 

Obec Tuklaty, IČO: 002 35 822 
se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, 250 82 Úvaly 
zastoupené Monikou Petriskovou, starostkou 
(dále jen „obec Tuklaty “) 

 

v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“), tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 

I.  Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude vykonávat městská policie města Úvaly při zajištění místních 
záležitostí veřejného pořádku úkoly obecní policie dle zákona o obecní policii, nebo zvláštním 
zákonem na území obce Tuklaty, a to v rozsahu 104 hodin v kalendářním roce. 

 

II.  Rozsah úkolů 

1. Činnosti městské policie města Úvaly bude prováděna dle potřeb obce Tuklaty zpravidla 
dvoučlennou hlídkou Městské policie Úvaly. 

2. Předmětem činnosti městské policie města Úvaly bude zejména: 
- komplexní zajištění veřejného pořádku nepravidelnou hlídkovou činností, 
- kontrola bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, měření projíždějících vozidel obcí, 

regulace dopravy v klidu, 
- plnění úkolů obecní policie stanovených v § 2 zákona o obecní policii, 
- zajišťování plnění úkolů plynoucí ze zvláštních právních předpisů (např. krizový zákon, 

správní řád). 
 

3. Úkoly městské policii zadává starosta obce Tuklaty prostřednictvím strážníka pověřeného 
některými úkoly při řízení městské policie města Úvaly. 

4. Město Úvaly se zavazuje, že do každého 10. dne v měsíci předloží obci Tuklaty zprávu o 
činnosti městské policie města Úvaly na území obce Tuklaty za uplynulý kalendářní měsíc (svodka 
událostí). 

5. Obec Tuklaty je oprávněna uveřejnit kontaktní telefonní číslo na městskou policii města Úvaly; 
město Úvaly se zavazuje zabezpečit provoz kontaktního telefonního čísla, na kterém bude městská 
policie v pracovní době k zastižení. 

6. V případě, že obec Tuklaty bude provozovat kamerový systém, bude Městská policie Úvaly 
provádět vyhodnocování přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely plnění úkolů 
městské policie. Město Úvaly se zavazuje zajistit, že při zpracování a uchovávání dat a výstupů z 



kamerového systému obce Tuklaty budou dodržovány příslušné právní předpisy, zejména zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Obec Tuklaty vydá strážníkům městské policie města Úvaly písemné zmocnění; toto zmocnění, 
kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí na území obce, je povinen mít při 
výkonu služby u sebe. 

8. Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených 
zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem (§ 24 zákona o obecní policii) nese obec, která 
obecní policii zřídila, tedy město Úvaly. 

9. V případě potřeby plnění časově souběžných úkolů postupuje městská policie dle pořadí 
důležitosti úkonů nebo zákroků. 

 

III.   Způsob úhrady nákladů 

1. Obec Tuklaty se zavazuje za plnění úkolů dle této smlouvy hradit městu Úvaly vzniklé náhrady 
v celkové částce 72.800,- Kč (slovy: sedmdesát dva tisíc osm set korun českých) za kalendářní 
rok. Dohodnutá částka pokrývá paušálně veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) spojené s 
výkonem činnosti Městské policie Úvaly na území obce Tuklaty. V případě vyčerpání úhrady za 
plnění úkolů dle této smlouvy nebo pro činnost dohled u společenských, sportovních nebo 
kulturních akcí mimo sjednaný rozsah hodin, je možno dohodou starostů rozsah hodin a služeb 
rozšířit; v tomto případě si strany sjednávají cenu služeb 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

2. Tato částka bude hrazena ve dvou splátkách, a to ve výši jedné poloviny náhrad podle odstavce 
1 vždy nejpozději k desátému dni měsíce června a prosince běžného kalendářního roku. Tyto částky 
budou poukazovány převodem na účet města Úvaly vedený u Komerční banky 
č. 19-00015254201/0100, variabilní symbol 5311, specifický symbol IČO obce Tuklaty. 

3. V prvním roce účinnosti této smlouvy nebo v případě, že dojde k ukončení smlouvy výpovědí 
některé ze smluvních stran v průběhu kalendářního roku, bude částka uvedená v odstavci 1 tohoto 
článku poměrně zkrácena. 

4. Smluvní strany sjednaly, že od sjednané částky nákladů na kalendářní rok podle odstavce 1 se 
odečte částka odpovídající 15% z výnosu pokut vybraných pokut na území obce Tuklaty za 
předchozí kalendářní rok. Město Úvaly provede vyúčtování náhrady nákladů dle tohoto ustanovení 
před splatností úhrady v měsíci prosinec; poprvé  za rok 2017. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města Úvaly a jsou seznámeni, že bankovní 
ústav může na takovém účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum 
připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, 
- konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní 
stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.“ 

 

IV.  Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoli. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Výpověď se vyhotovuje ve dvou stejnopisech; smluvní strana, která obdržela výpověď, 
zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Městská policie města Úvaly započne svoji činnost dle této smlouvy ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o schválení této smlouvy Krajským úřadem Středočeského kraje (čl. V odst. 4). 



 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského 
úřadu Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Smlouvu schválilo zastupitelstvo města Úvaly dne 9. 11. 2017 usnesením č. Z-_____/2017; 
usnesení je v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Smlouvu schválilo zastupitelstvo obce Tuklaty dne ……….. usnesením č. ……….; usnesení je 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o schválení této veřejnoprávní smlouvy;   

5. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách, 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů; smlouva může být rovněž zveřejněna na webových 
stránkách smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského kraje spolu s 
žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

   
   
za město Úvaly: 
 
 
 
 
 
 

       za obec Tuklaty 

   
Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 
 Monika Petrisková 

starostka obce Tuklaty 
 

 


	PŘEHLED schválených usnesení 21. jednání Rady města Úvaly ze dne 31. 10. 2017
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-449/2017
	Příloha k usnesení č. R-453/2017



